
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 606 del 15/11/2024    

Repertorio Generale n. 1762  del 16/11/2024 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL' 
ART. 50 COMMA 1 DEL D.LGS N. 36/2023 PER UN SERVIZIO DI INTRATTENIMENTO 
MUSICA SAX E DJ SET IN OCCASIONE DELL'ACCENSIONE DELLE LUMINARIE 
NATALIZIE NEL CENTRO STORICO DI TAORMINA - GIORNO 17/11/2024. IMPEGNO 
DELLA SPESA. CIG:B44DAF399E. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 606 del 15/11/2024  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL' 
ART. 50 COMMA 1 DEL D.LGS N. 36/2023 PER UN SERVIZIO DI INTRATTENIMENTO 
MUSICA SAX E DJ SET IN OCCASIONE DELL'ACCENSIONE DELLE LUMINARIE 
NATALIZIE NEL CENTRO STORICO DI TAORMINA - GIORNO 17/11/2024. IMPEGNO 
DELLA SPESA. CIG:B44DAF399E. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso 

• che il  Natale è tra le feste tradizionali  la più attesa dell’anno,  molto sentita   nella vita  
cristiana della comunità ed in grado di realizzare un’atmosfera che offre il meglio in fatto di 
romanticismo, tradizione e decorazioni, a vantaggio dei residenti e dei turisti;

• che  rappresentando  Taormina  una  fra  le  mete  turistiche  nazionali  e  internazionali  più 
visitate della Sicilia, l'Amministrazione comunale ritiene necessario celebrare la festa nel 
modo più coinvolgente che consenta di vivere a pieno il vero spirito del Natale, investendo 
in  termini  di  visibilità attraverso  la  promozione  turistica  dell'immagine  della  Città 
addobbata con raffinati allestimenti e illuminazioni e  attraverso progetti di rilancio delle 
particolarità storiche, artistiche, culturali ed enogastronomiche del nostro territorio;

Vista la Delibera di G.M. n. 229 del 09/11/2024 avente ad oggetto: “Approvazione calendario  
eventi Natale 2024 dal titolo “Natale a Taormina – Accendi i tuoi sogni”.

Considerato che l’Amministrazione comunale in occasione dell’accensione delle luminarie natalizie 
nel centro storico di Taormina in data 17/11/2024 intende allietare l’evento con un intrattenimento 
di musica sax e Dj Set.

Visto il preventivo che la Ditta Mr. Sax Events con P.Iva 05946140877, ha presentato al protocollo 
dell’Ente al n. 45636 del 15/11/2024, per una spesa complessiva pari ad € 2.055,00  per un servizio 
di intrattenimento di musica sax e Dj Set in occasione dell’accensione delle luminarie natalizie nel 
centro storico di Taormina in data 17/11/2024.

Dato Atto altresì che detto preventivo è da ritenersi congruo ed economicamente conveniente per 
l’Amministrazione Comunale, tenuto conto dei prezzi di mercato per servizi analoghi;

Precisato che: 

copia informatica per consultazione



• il  fine  che  l'Amministrazione  intende  raggiungere  è  quello  di  intrattenere  con musica  i  
presenti all’accensione delle luminarie natalizie;

• l’oggetto del contratto è un servizio di intrattenimento di musica sax e Dj Set. 

• Il professionista viene scelto, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
del D.lgs n. 36/2023;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026”;

Preso atto delle direttive impartite dall’Assessore al ramo.

Vist: 

-   il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

-   il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023;

-   lo Statuto dell'Ente; 

-   il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

-   il CIG: B44DAF399E

DETERMINA

per quanto sopra esposto e che qui si intende integralmente riportato:

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 del D.lgs n. 36/2023 alla Ditta Mr. Sax Events con 
P.Iva  05946140877  il  servizio  di  intrattenimento  di  musica  sax  e  Dj  Set  nel  giorno 
17/11/2024  in  occasione  dell’accensione  delle  luminarie  natalizie  nel  centro  storico  di 
Taormina.

2. di impegnare la spesa complessiva pari ad € 2.055,00 a favore della Ditta Mr. Fabris Events 
P.Iva 05946140877 alla Missione 07, Programma 01 Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 
07011.03.00701110 del Bilancio dell’Ente 2024/2026, esercizio finanziario 2024.

3. di  trasmettere il  presente  atto alla  Responsabile  dell’Area  Economico –  Finanziaria  per 
quanto di competenza.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 606 del 15/11/2024

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL' ART. 50 COMMA 1 
DEL D.LGS N. 36/2023 PER UN SERVIZIO DI INTRATTENIMENTO MUSICA SAX E DJ SET IN 
OCCASIONE DELL'ACCENSIONE DELLE LUMINARIE NATALIZIE NEL CENTRO STORICO DI 
TAORMINA - GIORNO 17/11/2024. IMPEGNO DELLA SPESA. CIG:B44DAF399E . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 07011.03.00701110 1367/2024 2.0550,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 16/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


